
Kære medlem af Forsvarsudvalget

Siden Haderslev Kasernes Venner sidst rettede henvendelse til medlemmerne af Forsvarsudvalget, er 
der kommet en etablissementsanalyse udfærdiget af Forsvarskommandoen.Analysen peger på, at 
Haderslev Kaserne skal nedlægges og flyttes til Fredericia.

Vi er meget bevidste om, at der skal spares, men vi mener det absolut skal ske, hvor der opnås de 
største fordele og provenuer.  

Haderslev Kaserne er ikke bare et militært etablissement, men også en af byens største arbejdspladser 
med ca. 400 ansatte. 

Haderslev Kaserne er den kaserne i landet, der er billigst i drift, den er energirigtig, godt vedligeholdt og 
der er øvelsesfaciliteter og skydebaner lige uden for døren.Der er inden for de sidste år ofret mange 
mil. kr. på istandsættelse og for få år siden blev store landområder eksproprieret til øvelsesområder. 

Etablissementsanalysen peger på, at Haderslev skal flyttes til Fredericia. Når man ser på analysens 
Tabel 13: Variant A passer det slet ikke sammen med konklusionen.

Vi undrer os over 

 at planen er at flytte en driftsbillig kaserne i Haderslev til en kaserne, der er tre gange dyrere i 
drift.

 at analysen slet ikke tager højde for samlede og afledte omkostninger. Der skal investeres et 
anseligt millionbeløb i Fredericia.

 at en ”modsat flytning” – delaf Fredericia til Haderslev – ikke er med som scenarie.

En del forudsætninger skal også være opfyldt. Bl.a. skal Haderslev Kaserne sælges inden for 4 år for 
20 mil. kr.

Haderslev Kaserne er meget velegnet til at modtage andre enheder. Analysen peger på, 
at Ålborg Flyvestation skal nedlægges og Jægerkorpset flyttes. Hvorfor så ikke flytte Jægerkorpset til 
Haderslev?Det vil da være oplagt, fordi her er nærhed til

 motorvej
 flyvestation
 vand (dam, søer, fjord, åbent hav)
 øvelsesområder med skydebaner
 ruinby

Med andre ord: Alt det, som Jægerkorpset har brug for!
Andre nærliggende muligheder til Haderslev er bl.a. militærregionen fra Odense eller Søgård.

Konklusionen i etablissementsanalysener misvisende, og kan ikke stå som beslutningsgrundlag alene.
Vi har peget på nogle alternative muligheder, der er baseret på både økonomi og bæredygtighed og 
håber på politisk opbakning hertil.
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